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LAMPIRAN 3 

HASIL UJI PENELITIAN 

 

No Nama 

sampel 

Berat 

Sampel 

(g) 

V₁ 

(ml) 

V₂ 

(ml) 

N. 

HCI 

BM 

Nitrogen 

F.K FP Kadar 

Protein 

1 Susu Sapi 

Bubuk 

1,0324 

1,0479 

 

4,12 

4,13 

0,00 

0,00 

0,1037 

0,1037 

14,007 

14,007 

4,0 

4,0 

6,25 

6,25 

14,49 % 

14,31 % 

2 Susu 

kedelai 

1,1362 

1,1533 

 

1,00 

1,00 

0,00 

0,00 

0,1037 

0,1037 

14,007 

14,007 

4,0 

4,0 

6,25 

6,25 

3,20 % 

3,15 % 

3 Putih 

Telur 

1,2229 

1,1960 

3,40 

3,40 

0,00 

0,00 

0,1037 

0,1037 

14,007 

14,007 

4,0 

4,0 

6,25 

6,25 

 

10,10 % 

10,32 % 

 

 Perhitungan kadar protein pada susu sapi bubuk 

 

           kadar protein =
(V₁-V₂) x N.HCI x BM x f.k x fp

w x 1000
 x 100 

 

                     = 
(4,12-0,00) x 0,1037 x 14,007 x  4,0 x 6,25

1,0324 x 1000
x 100 

 

                           =  14,49 % 

 

Jadi kadar protein yang terkandung pada susu sapi bubuk sebesar 14,49 % 

 

 Perhitungan kadar protein pada susu kedelai 

 

kadar protein =
(V₁-V₂) x N.HCI x BM x f.k x fp

w x 1000
 x 100 

 

                           = 
(1,00-0,00) x 0,1037 x 14,007 x  4,0 x 6,25

1,1362 x 1000
x 100 

                           = 3,20 % 

 

Jadi kadar protein yang terkandung pada susu kedelai sebesar 3,20 % 
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 Perhitungan kadar protein pada putih telur 

 

kadar protein =
(V₁-V₂) x N.HCI x BM x f.k x fp

w x 1000
 x 100 

 

                                     = 
(3,40-0,00) x 0,1037 x 14,007 x  4,0 x 6,25

1,2229 x 1000
x 100 

                               = 10,10 % 

Jadi kadar protein yang terkandung pada putih telur sebesar 10,10 % 
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LAMPIRAN 4 

DOKUMENTASI PENELITIAN 

 

  

Gambar 1: penimbangan bahan                             Gambar 2 : alat destruksi 

 

  

 

 Gambar 3 : pengenceran sampel                            Gambar 4: alat destilasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Gambar 5: hasil destilasi 
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    Gambar 6 : titrasi sampel                                   Gambar 7 : hasil titrasi 
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